


Mit Konservierungsstoffen, 
mit Antioxidationsmitteln, 
„geschwefelt“

Frischkäse Doppelrahmstufe 25%, pflanzliche 
Öle, Auberginen, Schinken (Schweinehinter-
schinken, Salz, Gewürze, Zucker, Koservierungs- 
mittel Natriumnitrit und Kaliumnitrat, Rauch) 
Champignonköpfe, Kirschpaprika, getrocknete 
Tomaten, Wasser, Kapernfrüchte, Peperoni, 
Knoblauch, Kräutern, Salz, Balsamico-Essig, 
Sonnenblumenkerne, Zucker, Gewürze, mod. 
Stärke,Verdickungsmittel Guarkernmehl, Festi-
gunsmittel Calciumchlorid, Säuerungsmittel 
Essig- und Zitronensäure, Antioxidationsmittel 
Ascorbinsäure, Natriummetabisulfit, Konservie-
rungsstoff Kaliumsorbat und Natriumbenzoat

Mit pikanter Frischkäsezubereitung in  
zwei Geschmacksrichtungen gefüllte 
Auberginen- und Schinkenröllchen,  
Cherry- und sonnengetrocknete Tomaten
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Quadro Platten

Mit Konservierungsstoffen, 
mit Farbstoffen

Surimi Riesengarnelen (Weißfisch, Wasser, Weizen- 
stärke, Zucker, Salz, Palmöl, Tapioca-Stärke, Gar-
nelenaroma, Hühnereieiweiß, Farbstoff Capsantin/
Paprika, Garnelengewürz, Meeresfrüchte (Shrimps, 
Tintenfischringe, Mini-Octopus, Surimi Crab 
Flakes*, Venusmuschelfleisch) Surimi Crab Flakes 
(Weißfisch, Wasser, Weizenstärke, Hühnereieiweiss, 
Stärke, Krebsfleischextrakt, Salz, Reiswein, Zucker, 
Aroma) Sardellenfilets, Kräuter (Petersilie, Knob-
lauch, Chili, Oregano, Thymian Dillspitzen) Feucht-
haltemittel: Sorbit, Stabilisator: Calciumcarbonat, 
Carrageen, Geschmacksverstärker: Mononatrium-
glutamat, Konservierungsstoff: Zitronensäure

Sardellenfilets, Surimi-Garnelen, Surimi- 
Flakes und Meeresfrüchte – pikant  
eingelegt, dekoriert mit Kräutern

10,5
8,6
5,5

628
151
0,46

Fett
Eiweiß
Kohlenhydrate
Kilojoule
Kilokalorien

Broteinheiten

Quadro Meeresfrüchte

05.402 2,2 kg

Diese Produktspezifikationen gelten vorbehaltlich einer Produktänderung/-anpassung.  Aktuelle Spezifikationen finden Sie stets auf unserer Homepage.



23Die Nährwerte bei Naturprodukten unterliegen den üblichen biologischen Schwankungen (Toleranz +/–15%).
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Allgemeinener Hinweis   
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfit in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifiziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch  
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe- 
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen.  
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann 
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einflussbereiches liegen.
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U n s e r e  w e i t e r e n  P r o d u k t - K a t a l o g e :

Burkley‘s fine Seafood:
Frischer Fisch in verschie-
denen Zubereitungsarten:
Ob geräuchert, mariniert
oder paniert – beste Qualität 
für ein perfektes Fischbuffet.
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der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
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des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.
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ClassicStar:
Salate, Desserts, Dressings
und Marinaden  
in großen Gebinden.
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Erklärung zu gentechnischen 
veränderten Organismen

Wir, Konzept- und Feinkostkontor GmbH & Co. 
KG, erklären hiermit gegenüber unseren Kunden, 
dass keine von uns gelieferten Produkte oder 
deren Inhalte, unter der Marke „Manss Feinkost” 
durch menschlichen Einfl uss gentechnisch 
verändert wurden und werden.

Wir haben uns schriftlich von unseren 
Vorlieferanten versichern lassen, dass keine 
gentechnisch veränderten Produkte an uns 
geliefert wurden und werden.

Wir verpfl ichten uns, Sie unverzüglich und 
ohne gesonderte Aufforderung schriftlich zu 
informieren, wenn wir davon Kenntnis erlangen, 
dass einer unserer Vorlieferanten gentechnisch 
veränderte Produkte an uns vertreibt.

Jens Puhl
Konzept- und Feinkostkontor GmbH & Co. KG

D a s  B e s t e  ( a u s )  d e r  F r u c h t

Ponthier:
Fruchtpürees aus besten
Früchten – ein Muss  
in der modernen Küche.
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Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.
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Pfannmeister/Culivita:
Eintöpfe, Suppen, Gratins, 
Saucen, Beilage … zeitge-
mäße Basisprodukte für 
viele Abwandlungen.

Manss Feinkost:
Salate, Desserts, Dressings,
Dips, Aufstriche usw.
mit höchstem Qualitäts-
anspruch.

A u s  r e i n e r  L e b e n s f r e u d e

m
an

ss
 f

ei
nk

os
t

01

A u s  r e i n e r  L e b e n s f r e u d eA u s  r e i n e r  L e b e n s f r e u d e

Allgemeinener Hinweis  
zu Allergieangaben

Die Deklaration von allergenen Zutaten erfolgt gemäß 
gesetzlicher Vorschriften. Kreuzkontaminationen können 
nicht ausgeschlossen werden, da in unserem Betrieb 
folgende Allergene verarbeitet werden:
Glutenhaltige Getreide sowie daraus hergestellte Erzeug-
nisse, Krebstiere und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Eier und daraus hergestellte Erzeugnisse, Schalentiere 
und daraus hergestellte Erzeugnisse, Soja und daraus 
hergestellte Erzeugnisse, Milch und daraus hergestellte 
Erzeugnisse, Schwefeldioxid und Sulfi t in einer Konzen-
tration von mehr als 10 mg/kg oder 10 mg/l, als SO

2, an-
gegeben und Fisch und daraus hergestellte Erzeugnisse, 
Lupieneiweiß und daraus hergestellte Erzeugnisse.
Die Rohstoffe und Produktionsprozesse sind im Rahmen 
der HACCP-Risikoanalyse unter dem Aspekt Allergene 
beleuchtet und verifi ziert worden. Vorlieferanten werden 
anhand von Lieferantenerklärungen überprüft.

Allgemeiner Hinweis zu Gentechnisch 
veränderten Organismen

Das Produkt muss nach unserem derzeitigen Kenntnis-
stand nicht im Sinne der EU Richtlinie (EU) Nr.1829/2003 
und Nr. 1830/2003 gekennzeichnet werden. Die Vorliefe-
ranten werden anhand von Lieferantenerklärungen 
überprüft.

Allgemeine Erklärung

Das Produkt einschließlich der Verpackung entspricht dem 
Lebensmittel- und Futtergesetz, allen verwandten Gesetzen, 
deren Folgeverordnung, Leitsätzen des deutschen Lebens-
mittelbuches in den jeweils gültigen Verfassungen und 
der allgemeinen Verkehrsauffassung. Die Verarbeitung 
des Produktes erfolgt nach GMP-/HACCP-/IFS-Grundsät-
zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen. 
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
Sie stellen jedoch keine Zusicherung im rechtlichen 
Sinne dar, da Schwankungen in grundsätzlich allen 
dargestellten Werten wegen der Verwendung natürlicher 
Rohstoffe nicht auszuschließen sind. Darüber hinnaus 
können sich durch unsachgemäße Produkthandhabung 
Qualitätsänderungen ergeben, die außerhalb unseres 
Einfl ussbereiches liegen.

A u s  r e i n e r  L e b e n s f r e u d e
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zen. Das Produkt ist zum Direktverzehr geeignet.
Die Angaben beziehen sich immer auf das Produkt im 
verschlossenen Originalgebinde. Die Weiterverarbeitung 
des Produktes muss in Übereinstimmung mit den allge-
meinen GMP-/HACCP-/IFS-Grundsätzen unter Einhaltung 
hygienischer Bedingungen erfolgen.  
Für aus unserem Produkt hergestellte Produkte kann 
keine Haftung übernommen werden.
Die vorstehenden Angaben basieren auf unseren der-
zeitigen Kenntnisstand und Erfahrungen, die aufgrund 
sorgfältiger Untersuchungen zustande gekommen sind. 
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